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Redaktionen
Redaktionsgruppen foregår i Kultur-Værkstedet. 
Se i aktivitetskalenderen hvornår. I redaktionsgruppen 
taler vi om kommende aktiviteter og dem vi har lavet. 
Man er også med til at præge hvordan månedsbladet 
skal se ud samt meget mere. 

Vel mødt

Nyelandsvej 87
2000 Frederiksberg
Telefon 38 87 32 16
sdr.vang@frederiksberg.dk 
www.plejehjemmet-soendervang.dk



Denne måneds forsidebillede er taget fra vores tur ud 
i det blå som gik til Design Museum Danmark. Her var 
en speciel udstilling om Irma og deres designvarer. Her 
var udstillet deres flotte bæreposer i plastik, kaffedåser, 
smil klistermærker og meget mere. På billedet ses en 
oplyst Det var en rigtig god tur som kan anbefales.  
Skulle du/I have interesse i at se udstillingen så giv  
besked til Kultur-Værkstedet, så finder vi ud af at tage 
endnu en tur derhen.
Billedet inde i bladet er taget fra vores Ballonbadminton 
dag. Her ses beboere i fuld gang med at spille med  
”Ketcher og bolde”. Det er altid en sjov og hyggelig efter-
middag som giver sved på panden og smil på læben.

Tak for en dejlig marts måned sammen med jer. Jeg 
glæder mig til at jer i april måned hvor vi forhåbentlig 
kan begynde at komme ud i vores Have.

Vel mødt i Kultur-Værkstedet i april måned.

Månedens
forsidebillede
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Dagene er blevet længere, fuglene kvidrer og uret 
stilles frem. Alle er fulde af forventning om et dejligt 
forår og en forhåbentlig varm sommer.

Håber, at påsken var god og at den forsinkede påske-
frokost den 4. april bliver hyggelig – også selvom  
frokosten først var mulig at gennemføre efter påske.
Mandag den 15. april kl. 15.30 afholdes der beboer- 
pårørendemøde i Kultur-Værkstedet. Her vil det være 
muligt at få en status på Søndervangs drift og på byg-
geriet af det nye Søndervang. Seniorkonsulent Julie 
Zeuten Tirsted fra Staben på Frederiksberg Rådhus 
deltager i mødet og kan fortælle om status for byg-
geriet. Herunder giver hun en opdateret tidsplan. Se 
dagsorden.
 
Vi håber at se så mange som muligt. Vi vil denne gang 
gerne have, at I og jeres pårørende tilmelder jer til 
mødet. Det kan man gøre i kiosken eller hos sekretær 
Cecilie Mortensen på 2. etage i plejehjemmet.

Kære Alle



5

Mange beboere er glade for tilbuddet om Gotvedgym-
nastik i Søndervangs træningssal. Tilbuddet fortsæt-
ter derfor frem til og med 28. juni 2024. Undervisnin-
gen ligger på mandage kl. 13.00-14.00 og fredage kl. 
10.30-11.30. Første fredag er 5. april og første mandag 
er 8. april. Anna Grete Telesford og Lisbeth Olesen in-
struerer. Musik og bevægelser er nøje tilpasset øvel-
serne. God fornøjelse.

Alle ønskes en hyggelig april. Nyd haven og Peters 
nyplantede stedmoderblomster. 

Tanker og kærlige hilsner 
Lene Wichmann
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Find ord
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Månedsnavnet april menes at komme af det latinske 
ord aperire, som betyder at åbne sig. Det vil sige, jor-
den er klar til at blive tilsået. I april åbner året sig for 
alvor mod foråret og sommeren.
Aprils måneds gamle nordiske navn var græsmåned 
eller fåremåned. I denne måned kom fårene og krea-
turerne på græs igen efter den lange vintertid.
I april kan vi forhåbentlig også komme på græs, alt-
så ud i haven, og mærke at foråret rigtig er kommet 
med sol og varme.
Foråret betyder også sæsonskifte i Kultur-Værkstedet. 
Vi håber at kunne bruge haven rigtig meget de kom-
mende måneder til gåture, forskellige spil og meget 
andet. Det er dog vejret der bestemmer hvor meget vi 
kommer ud. Er vejret for koldt og blæsende bliver vi 
inde i varmen. 
Vi glæder os til at se jer i Kultur-Værkstedet i april.
Meddelelserne er lavet med forehold for ændringer

Cafe i Kultur-Værkstedet
Der afholdes Café i Kultur-Værkstedet udvalgte dage 
i Kultur-Værkstedet. Her er muligheden for at møde 
andre beboere fra rundt om i huset, få gode snakke 
og en hyggelig stund. Der vil blive serveret kaffe, the 
og kage. Se på aktivitetskalenderen hvor og hvornår. 
Vel mødt.

Meddelelser fra Kultur-Værkstedet
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Meddelelser fra Kultur-Værkstedet

Fællessang
Fællessang foregår hver tirsdag og fredag, med un-
derviser Henriette. Begge dage klokken 13.30 i daglig-
stuen, bolig 15. For at være med på holdet skal man 
være tilmeldt. Der er få pladser tilbage til interessere-
de. Giv lyd til personale eller undertegnede hvis dette 
skulle være noget for dig/jer. Der er i alt plads til 8 
beboere per hold/gang.

Wellness
Wellness foregår hver onsdag klokken 10.00 i den sto-
re træningssal, af underviser Søs. Her laves der gym-
nastik/Yoga hvor alle kan være med. Skulle dette have 
interesse så giv besked da der er pladser tilbage på 
holdet.

Redaktionsmøde i Kultur-Værkstedet
Redaktionsgruppen vil i denne måned afholdes i Kul-
tur-Værkstedet onsdag den 3. april klokken 10.30. I 
redaktionsgruppen taler vi om kommende aktiviteter 
og dem vi har lavet. Man er også med til at præge 
hvordan månedsbladet skal se ud samt meget mere. 
Denne gang kigger vi på hvilke fremtidige aktiviteter 
vi skal lave i februar.
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Quiz-tid i Kultur-Værkstedet
Vi laver hjernegymnastik i Kultur-Værkstedet onsdag 
den 3. april klokken 13.30. Elisabeth kommer og er 
med. Vi hygger og får kaffe, the og kage undervejs.

Påskefrokost i hele huset
Torsdag den 4. april klokken 12.00 afholdes der på-
skefrokost på alle teams. Her vil der blive serveret en 
lækker menu med lidt godt at drikke til.

Jacob´s hund Walde på besøg rundt om i huset
Jacob hund Walde, er en blanding mellem en Golden 
Retriever og en Puddelhund. Walde er efterhånden 
blevet over halvandet år og mange af jer kender ham. 
Han har været på besøg mange gange efterhånden. 
Jacob og Walde kommer rundt i huset udvalgte dage. 
Se i aktivitetskalenderen hvor og hvornår.

Vi ser filmklip fra gamle Danmark
Mandag den 8. april klokken 18.30 ser vi filmklip fra 
gamle Danmark. Denne gang er temaet besættelsesti-
den. Her vil også være mulighed for at fortælle øjen-
vidneberetninger fra 2. Verdenskrig, hvis nogen skulle 
have lyst til at dele deres historier.
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Dansk film på Storskærmen: 9. april
Filmen 9. april er baseret på en virkelig hændelse un-
der den tyske invasion af Danmark. Natten til den 9. 
april 1940 alarmeres den danske hær. Tyskerne har 
krydset grænsen, Danmark er i krig mod Europas 
stærkeste hær. I Sønderjylland beordres en dansk 
fortrop bestående af cykel- og motorcykeldelinger ud 
for, imod alle odds, at bremse overmagten indtil de 
danske forstærkninger kan mobiliseres. I de skæb-
nesvangre timer følger vi sekondløjtnant Sand og 
hans cykeldeling. De skal som de første danske sol-
dater møde fjenden i kamp. Danskerne er udrustede 
med M1889 karabiner og Madsen rekylgeværer. Efter 
det første ildoverfald på fjenden må cykeldelingen 
fortrække over hals og hoved. De unge soldater er 
uvidende om det politiske spil i København, og som 
følge af det manglende kendskab til den danske kapi-
tulation, mister mange af dem livet i en meningsløs 
kamp mod overmagten. Vi ser den danske film på 
Storskærmen tirsdag den 9. april klokken 13.30 i Kul-
tur-Værkstedet.

Koncert på Storskærmen: Hansi Hinterseer
Mød schlagerstjernen Hansi Hinterseer når han fra 
smukke Tyrol fortæller om tilblivelsen af sit seneste 

Meddelelser fra Kultur-Værkstedet
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album ”Weil es dich gibt”. Et intimt og varmt portræt, 
hvor en veloplagt Hansi deler minder og musik. De 
uforglemmelige øjeblikke rundes af med sangene fra 
Hansi nye album ”Weil es dich gibt”. Videoerne er 
optaget i den smukke natur i de tyrolske bjerge og i 
Salzburg. Vi ser portrættet og koncerten onsdag den 
10. april klokken 13.30.

Kirke i Kultur-Værkstedet
Den 11. og 25. april klokken 13.30 er der gudstjeneste 
på Søndervang Plejehjem. Nu kalder vi vores gudstje-
nester for Kirke i Kultur-Værkstedet. Formen er sta-
dig med de kirkelige ritualer, men med cafe og sange 
efter gudstjenesten. Opslag vil blive sat op rundt om 
i huset når tiden nærmer sig. Her vil også stå hvilken 
præst som vil stå for gudstjenesten. 

Beboer-/pårørende-møde i Kultur-Værkstedet
Mandag den 15. april - Kl. 15.30

Vi har sagt farvel til
Maigen Kørup Petersen .................................................  Bolig 316
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Avislæsning 
Tirsdag den 16. april klokken 10.30 i Kultur-Værkste-
det læser vi op fra avisen. Vi har både Berlingske Ti-
dende, Politiken og Frederiksberg Bladet som bliver 
læst højt og diskuteret. Vi tager også udvalgte nyhe-
der op til debat. Vel mødt.

Quiz om Dronning Margrethe 2.
I anledning af dronning Margrethe 2. fødselsdag af-
holder vi en quiz om hende i Kultur-Værkstedet tirs-
dag den 16. april klokken 13.30. Så kom forbi og test 
din viden om Margrethe 2. og få et stykke god kage 
og kaffe/the.

Debatforedrag med Beth Nissen: Lise Nørgaard
Torsdag den 18. april klokken 13.30 kommer Beth Nis-
sen forbi og fortæller om Lise Nørgaards spændende 
liv. Det hele skylles ned med kaffe, the og kage.

Dansk film på Storskærmen: Asfalt
Den danske film ’Asfalt’ er en barsk film om ensom-
hed på landevejen og svigtende familie, men også om 
troen på kærligheden og håbet om en bedre fremtid.
Filmen handler om den livstrætte lastbilchauffør Las-
se fra Vestjylland, der kører lastbil hele dagen, mens 
han nipper af en hemmelig flaske.

Meddelelser fra Kultur-Værkstedet
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Hans liv forvandles, da en ung kvinde træder ud foran 
hans lastbil. Lasse når, i sidste øjeblik, at hugge brem-
serne i, og opdager til sin store overraskelse, at det er 
René, den datter han ikke har set i over 15 år.
Lasse bliver tvunget til at se fortiden i øjnene, og de 
må begge træffe afgørende beslutninger, som kan af-
gøre deres skæbne. 
Vi ser ”Asfalt” mandag den 22. april klokken 18.30 i 
Kultur-Værkstedet.

Vi spiller banko i Kultur-Værkstedet
Vi spiller Banko i Kultur-Værkstedet fredag den 26. 
april klokken 13.30. Her er der, udover en hyggelig 
stund, mulighed for at vinde gode præmier og møde 
andre beboere fra rundt om i huset. Vi spiller tre spil 
af 1 række, 2 rækker og fuld plade. En plade koster 10 
kr. Efter endt spil hygger vi med kaffe og kage. 

Koncert på Storskærmen med Andre Rieu
Mandag den 29. april klokken 18.30 ser vi en koncert 
på Storskærmen med den verdensberømte virtuos 
Andre Rieu. Han er altid garant for et fantastisk show 
og god musik. Så kom forbi Kultur-Værkstedet og få 
et smil på læben og mærk at lyset i den grad er på vej 
tilbage. Alle er velkomne.



Søndervangs
Påskefrokost
Torsdag den 4. april
klokken 12.00
på de enkelte teams
Der serveres en ekstra god frokost 
fra køkkenet med god drikkelse 
Til aften serveres en varm ret 
Rigtig god Frokost og Påske



Ma. 1. Stegt lammekølle med rabarberkompot,
  sovs og kartofler.
  Moccafragilité.

Ti. 2. Frikadeller med stuvet hvidkål.
  Vaniljeis med florentiner.

On. 3. Dagens fisk.
  Stikkelsbærgrød med fløde.

To. 4. Påskefrokost. 

Fr. 5. Gule ærter med flæsk og medister.
  Pandekage med sukker og syltetøj.

Lø. 6. Kold dampet fisk med dildcreme og rejer.
  Forloren hare med ribsgelé og asier.

Sø. 7. Boeuf a la mode med kartoffelmos.
  Panna cotta med ferskensirup.

Ma. 8. Krebinetter med stuvede ærter og gulerødder.
  Øllebrød med flødeskum.

Menuplan for 1-30. april 2024

15
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Ti. 9. Brunkål med røget flæsk, rugbrød og sennep.
  Jordbærgrød.

On. 10. Blomkålssuppe.
  Pasta Bolognese med revet ost.

To. 11. Dagens fisk.
  Vafler med solbærsyltetøj.

Fr. 12. Boller i frikassé.
  Ymerfromage med knas.

Lø. 13. Rullesteg med svesker. Hertil rysteribs.
  Kokos-is med chokoladeslør.

Sø. 14. Langtidsstegt kalvecuvette med 
  svampesauce.
  Chokolademousse.

Ma. 15. Rejecocktail med flûtes.
  Coq au vin med kartoffelmos.

Ti. 16. Skinkefarsbrød med dijonsennep.
  Hindbær-is.
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On. 17. Dagens fisk.
  Alliancegrød med fløde.

To. 18. Stegt medister med rødløg og salviesauce.
  Baileys-is. 

Fr. 19. Dampet kylling med peberrodssauce.
  Kirsebærtrifli.

Lø. 20. Chili con Carne med ris og creme fraiche.
  Hyldebærsuppe med æbler og tvebakker.

Sø. 21. Kalvefrikassé med persillekartofler.
  Tivolifromage.

Ma. 22. Pølser med varm kartoffelsalat.
  Risengrød med smør og kanelsukker.

Ti. 23. Stegt lever med bløde løg og drueagurker.
  Bagte blommer med flødeskum.

On. 24. Dagens fisk.
  Citronfromage.
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To. 25. Langtidsstegt kalkuncuvette med bagte 
  rødbeder.
  Frisk frugtsalat med råcreme.

Fr. 26. Glaseret skinke med stuvet spinat.
  Crème Brûlée.

Lø. 27. Tunmousse.
  Hakkebøf med Bearnaise og pommes frites.

Sø. 28. Flæskesteg med rødkål og agurkesalat.
  Tiramisu. 

Ma. 29. Tarteletter med høns i asparges.
  Rabarbergrød med fløde.

Ti. 30. Champignonsuppe.
  Boller i karry med ris.



Beboer og 
pårørendemøde 
for alle 
mandag den 15. april 2024
Kl. 15.30-17.00 
i Kultur-Værkstedet
Dagsorden:
Nyt Søndervang ved konsulent Julie Zeuten 
Tirsted fra staben i Frederiksberg Kommune.
 
Temaer:
• Status for byggeriet og den opdaterede tidsplan
• En gennemgang af, hvordan bygningen ser ud
• Husleje, flytteproces og valg af boliger 
 
Søndervang 2024/2025 ved Lene Wichmann
• Økonomi og personale
• Aktiviteter 
• Evt.
 
Jeg glæder mig til at se så mange som muligt.
 

De bedste hilsner
Lene Wichmann, Forstander
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Godtvedgymnastik er helhedsorienteret og alsidig 
bevægelsesform, som kan tilrettelægges efter 
deltagernes evner og behov.
Anna Grete og Lisbeth vil sørge for dejlig bevægelse  
med musik for både dem som kan stå og for dem 
som kan sidde.
Der vil være Godtvedgymnastik:
Mandag kl. 13.00 og fredag kl. 10:30 frem til sommer.
Gymnastikken er i den store træningssal på 1. sal.

Velkommen!

Godtvedgymnastik 
for beboerne på Søndervang

Bogreolen i Kultur-Værkstedet:
I Kultur-Værkstedet har vi en bogreol som er til fri 
afbenyttelse. Her kan man låne en bog eller man kan 
tage en bog med ned som andre kan læse. 
Mangler I læsestof er I også velkomne til at henvende 
jer til Jacob som måske kan hjælpe jer med nyt læse-
stof. Vi har nemlig en biblioteksordning med Frede-
riksberg kommune hvor man kan få bragt bøger ud til 
sig. Skulle dette have interesse så kontakt Jacob i 
Kultur-Værkstedet.
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Holdtræning 
Mandag kl. 13.00 Godtveds gymnastik

Tirsdag kl. 11:00 Stolegymnastik 
 alle er velkomne
 Stolegymnastik starter den 9. 
 april og aflyst den 23. april.

Torsdag kl. 11.00 Gang og Balance for tilmeldte

Torsdag kl. 13.30 Styrkehold for tilmeldte

Fredag kl. 10.30 Godtveds gymnastik

Har du interesse for at træne, er du velkommen til 
at henvende dig i fysioterapien på 1. sal
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Nyt fra Kiosken

Kiosken er, så vidt muligt, åben alle 
ugens dage. Det er rart at se jer alle 
sammen i og omkring kiosken. 

I Kiosken tilstræbes det, at have et varieret og sæson-
bestemt udvalg. For at sikre, at der er de varer i Kio-
sken I har brug for, er det vigtigt I efterspørger dem 
hos mig, Gitte, eller hos det personale som I kommer 
i kontakt med. Så vil jeg gøre mit for at jeres ønsker 
bliver opfyldt. Så kig endelig forbi Kiosken efter nyhe-
der, frisk frugt, kage/brød fra bageren, blomster eller 
hvad jeg finder på.

I år fylder Nørregade 100 år. I den forbindelse, vil kio-
sken i en periode, sælge deres jubilæums bolcher - en 
god blanding fyldt med alle klassikerne; blandt andet 
rabarberbolcher, dameskrå og rustne søm.
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NYHED! Strikkeklub på mandage kl. 13.30 
i caféen ved kiosken
Vi strikker, hækler, får en sludder og evt. noget at 
drikke. Alle kan være med, uanset om man strikker 
bluser eller hækler grydelapper. Hvis du har dit eget 
strikketøj, kan du medbringe det, ellers har jeg lidt 
garn, du kan starte med inkl. strikkepinde eller hæk-
lenål. Forbehold for aflysning ved store arrangementer 
på Søndervang. 

Jeg ønsker Jer alle en skøn april måned
Hilsner fra Gitte i kiosken

Strikkeklubben
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Berømte danskere
Under denne rubrik vil der blive taget kendte dan-
skere op. Skulle du have et forslag til en spændende 
dansk berømthed som du godt kunne tænke dig at 
vide mere, om så kontakt Kultur-Værkstedet.

Denne gang kigger vi nærmere på arkitekt Jørn Utzon.
Utzon-familien flyttede til Aalborg i foråret 1918 fra 
København efter Jørns far, Aage Utzon, blev ansat 
som skibsingeniør på Aalborg Skibsværft. 

Havnefronten og vandet som legeplads
Brødrene Leif og Jørn fortsatte på Klostermarkskolen, 
og turen på tværs af byen langs havnen blev den dag-
lige skolevej. Jørn Utzon har senere fortalt om, at han 
gik fra skolen til Aalborg Skibsværft via havnen, og 
hvordan havnefronten derved blev hans legeplads og 
inspirationskilde. Han besøgte ofte sin far på Skibs-
værftet, hvor han så tilblivelsen af skibene og hjalp til 
med at tegne og bygge skibsmodeller, da han blev æl-
dre. Efter fem år på Klostermarkskolen fortsatte Jørn i 
mellemskole på Sant Jørgens Gade Skole. Rent bogligt 
klarede han sig knap så godt, idet han var ordblind. 
Sidste år af mellemskolens fire år gik han om, inden 
han begyndte på Katedralskolen.

Tekst fra Om Jørn Utzon | Utzon Center
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Foto lånt fra Google

En stor del af fritiden blev brugt som søspejder, og 
Jørn blev en dygtig sejler. 
 
Jørn Utzons maritime baggrund fra barndommen i 
Aalborg og arbejdsmetoderne, han lærte fra faderens 
bådkonstruktioner og sin gang på skibsværkstedet, 
danner baggrunden for en god del af hans senere 
arbejde som arkitekt. Tydeligt i Aalborg og Nørre-
sundbys havnemiljø i 1920’erne og 1930’erne var også 
produktionen af cement. De betydelige kridtforekom-
ster i byens nærmeste omegn muliggjorde en egentlig 
cementindustri, og byen husede adskillige cementfa-
brikker i perioden. Brugen af beton i byggeriet blev 
tillige et af de væsentlige elementer i Utzons senere 
arkitektur.

Kunstakademiet
I sommeren 1937 blev Jørn Utzon matematisk student 
fra Aalborg Katedralskole, og han søgte samme år ind 
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på Kunstakademiets Arkitektskole i København. Hans 
studentereksamen rakte ikke til en plads, men efter en 
månedlang optagelsesprøve blev han godkendt og ind-
skrevet på skolen. Samme år flyttede Utzon-familien 
tilbage til Sjælland efter Aage Utzon var blevet ansat 
på Helsingør Værft som chef for reparationsafdelingen.
 
Karrieren tager fart
Jørn Utzon blev uddannet i 1942, men karrieren tog 
først for alvor fart, da han i en alder af 38 år (1957) 
vandt en international arkitektkonkurrencen om 
Operahuset i Sydney.
 
De næste mange år arbejdede han på at udføre år-
hundredets mest berømte bygningsværk, og alt gik 
efter planen indtil regeringsskiftet i 1965. Operahusets 
ydre stod færdigt, og Jørn Utzon skulle i gang med det 
indre. Men det nye regeringsparti ville have bygningen 
færdiggjort hurtigt og billigt. Derfor stoppede de udbe-
talingerne til Jørn Utzon, som trak sig ud af byggeriet i 
1966. Herefter fuldførte australske arkitekter byggeriet, 
og Operahuset i Sydney stod færdigt i 1973.
 
Jørn Utzon var taget tilbage i Danmark. Her begyndte 
han på næste projekt, som var Romerhusene i Hel-
singør. Mange tegninger og byggerier senere fik han 
den ansvarsfulde post at tegne parlamentet i Kuwait 
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(1972), som er inspireret af beduinernes kultur. Og 
igennem årene fik han desuden bygget to huse til sig 
selv og sin hustru på Mallorca i Spanien.
 
Arkitektur for mennesker
Hans karriere førte ham vidt omkring i verden, men 
havet, værftet og sejlskibene i Aalborg var igennem 
hele livet en afgørende inspirationskilde for Jørn Utzon.
 
Han havde også et overordnet mål med sin arkitektur. 
Det han skabte, det skabte han for og til mennesker. 
Bygningerne skulle kunne bruges, hvad enten det var 
til politiske formål som parlamentsbygningen i Kuwa-
it, religiøse formål som kirken i Bagsværd, musik og 
kultur som Operahuset i Sydney - eller boliger som 
almindelige mennesker kunne leve godt i.
 
I 2003 fik Jørn Utzon som den første dansker arkitek-
turens Nobelpris, Pritzkerprisen. 
 
En begyndelse og en slutning
Jørn Utzon voksede op i Aalborg, og det blev også her, 
at han sluttede sin glorværdige karriere.
”Jeg har været heldig, at Operahuset i Sydney blev så 
vellykket, og det skyldtes, at der var pionerkraft bag. At 
man overhovedet gjorde sådan noget på det tidspunkt 
i Australien, det minder meget om det, man gør i Aal-
borg. Man laver et nyt og ukendt hus, og tror på det. 
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Det er den typiske Aalborg-pionerkraft, som jeg kender 
fra værftet,” sagde Jørn Utzon i et interview om Utzon 
Center i 2005.

Jørn Utzon døde 90 år gammel den 28. nov. 2008 og 
efterlod sig konen Lis samt børnene Lin, Jan og Kim.

Bygninger tegnet af Jørn Utzon
1946 Vandtårn, Svaneke
1952 Jørn Utzons eget hus, Hellebæk
1952 Dronninggårdsvej 42, Holte
1957 Sydney Opera House, Australien
1957 Romerhusene/Kingohusene ved Helsingør
1959 Melli Bank, Teheran
1959 Fredensborghusene
1968 Skoleby, Herning
1969 Espansiva, Hellebæk
1971 Jørn Utzons eget hus, Can Lis, Mallorca
1973 Parlamentsbygningen, Kuwait
1974 Bagsværd Kirke
1985 Paustians Møbelhus, Københavns Frihavn 
 (sammen med sin søn Jan Utzon)
1989 Skagen Odde Naturcenter (opført i 1999 under Jan Utzon)
1992 Jørn Utzons eget hus, Can Feliz, Mallorca
1997 Musikhuset, Esbjerg (sammen med sin søn Jan Utzon)
2008 Utzon Center, Aalborg (sammen med sin søn Kim Utzon) 
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Kan du gætte fra hvilken sang denne linje er taget:

”fordi den smiler, smelter”
(dette er tredje linje i andet vers af den norske digter, Bjørnstjerne Bjørnson 

tilbage i 1870, med melodi af L. M. Lindemann i 1877)

Titlen på sangen skrives på kuponen nederst på siden, 
og afleveres i den sorte postkasse, der hænger 

ved siden af døren til Kultur-Værkstedet 
inden den 19. april 2024. 

Hver måned bliver der udtrukket en vinder blandt 
alle rigtige løsninger med en præmie som

belønning til den heldige.
Marts måneds quizvinder blev: Flemming Jensen, bolig 28
Marts måneds quizsvar: ”Påskeblomst! Hvad vil du her”

Gæt en sang 
     – og vind en præmie!

April måneds sang er: 

Indsendt af: Bolig:

Du vælger selv: chokolade, vin eller en blomst
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Spisestuens åbningstider
• Morgen kl. 7.45-9.30
• Middag kl. 12.00-13.30
• Eftermiddagskaffe fra 14.00 – sættes frem i spisestuen

• Aftensmad kl. 17.30-19.00
Der vil være personale til stede.

Kiosk og Café
Mandag kl. 10.00-13.00 
Tirsdag kl. 10.00-13.00
Onsdag kl. 10.00-13.00 
Torsdag kl. 10.00-13.00
Fredag kl. 10.00-13.00
Weekend og helligdage: Lukket
Der er også mulighed for at købe øl og vand samt  
”en lille én til halsen”. 

Salg af madbilletter i Kiosken
I Kioskens åbningstider
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Fødselsdage Bolig
01. april Henning Daugaard ...........................................................  041
06. april Inga Von Halle Løvenskjold-Ber ...................  307
10. april Kjær Jensen ..................................................................................  322
18. april Jan Ib Mortensen ................................................................ 409
21. april Kirsten Kjeldgaard ............................................................  214
23. april Jørgen Bertelsen .................................................................. 008
24. april Ingeborg Appel .....................................................................  048
29. april Kell B. E. Larsen ................................................................... 004
29. april Grethe Bente Ottosen .................................................. 203

Månedens navne i april 2024

Nye beboere Bolig
Kjær Jensen ......................................................................................................................  322
Hans Peter L. Jespersen ...............................................................................  209
Grethe Bente Ottosen ......................................................................................  203
Anne Kirstine Gammelgaard ...............................................................  402
Kirsten Kjeldgaard .................................................................................................  214
Ruth Altmann ...............................................................................................................  420


